
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

  

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,   

ke smlouvě o dílo č. 2510708 ze dne 29.04.2025  

  

 
  

  

I.  

Smluvní strany  

  

Objednatel:    Město Benešov  

sídlo:      Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov  

IČO:                                00231401  

DIČ:      CZ00231401  

zastoupený:     Ing. Jaroslav Hlavnička, starostou města  

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  

číslo účtu:     320035309/0800    

  

(dále jen „objednatel“)  

  

a  

  

Zhotovitel:  Lerson CZ s.r.o.  

se sídlem:     Štúrova 1152/34, 142 00  Praha  

IČO:         14267837  

DIČ:      CZ14267837 

zastoupený:    Petrem Chládkem    

bankovní spojení:  Česká spořitelna  

číslo účtu:    6143467369/0800  

zapsán v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 362708  

(dále jen „zhotovitel“)  

  

 II.  

Účel dodatku a důvody jeho uzavření  

  

1) Smluvní strany uzavřely dne 10.12.2024 smlouvu o dílo č. 2411946 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem bylo zhotovení díla označeného jako „Zázemí pro Městskou knihovnu Benešov – 

oprava střechy krčku a zateplení atik“. Dílo bylo vymezeno nabídkou zhotovitele a samotnou 

Smlouvou (dále jen „Předmět díla“).  

 2) V průběhu realizace zakázky docházelo a dochází k průběžnému řešení technických a 

technologických postupů a změn s odpovědným projektantem a dozorem stavby. Tento Dodatek 

č.1 zahrnuje doplnění bezpečnostních přepadů, provedení prostupů pro VZT, změnu povrchové 

úpravy atik a podhledů dle požadavku architekta a s tím související náklady na úpravu lešení. 

3)  Uvedené změny vyvolaly oprávněné vícenáklady ve výši: ZL č.1 + 659 054,88 Kč bez DPH.  

 



 

 

4) Původní celková cena díla uvedená v SoD ve výši 1.114.286,27 Kč bez DPH bude po Dodatku č.1 

navýšena na 1.773.341,15 Kč bez DPH. 

 

 

III.  

Změny ustanovení Smlouvy  

  

1) S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že článek IV odst. 2 Smlouvy se mění tak, 

že nově zní:  

    

Cena za zhotovené dílo činí:  

             Původní cena bez DPH                                                            1.114.286,27 Kč 

             Dodatek č. 1           659.054,88 Kč 

             Cena bez DPH                                                          1.773.341,15 Kč 

 DPH 21 %                                                   372.401,64 Kč   

Cena za dílo celkem včetně DPH                          2.145.742,79 Kč   

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení  

  

1) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě     

s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupů smluvních stran.    

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších novelizací a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním 

v jeho plném znění a že dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být 

předmětem zveřejnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.  

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.  

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv.  

   

Za objednatele:           Za zhotovitele:  

  

V Benešově dne                                         V Benešově dne   

  

   

  

  

……………………………….....                                      ………………………………………  

Ing. Jaroslav Hlavnička      Petr Chládek 

starosta města Benešov                                              Lerson CZ s.r.o. 

                    



Výkaz výměr - knihovna Benešov

Stavba: 659 054,88 Kč         

1 K 977151121.R Provedení průrazu stěnou pro osazení bezpečnostních přepadů m 0,600 3 750,00 2 250,00

VV 2 x přepad

2 K 622252002 Montáž bezpečnostního přepadu z PVC do DN 125	 ks 2,000 861,00 1 722,00

VV 2 2,000

3 K 28342773 přepad bezpečnostní atikový do DN 125 s manžetou pro hydroizolaci z PVC-P ks 2,000 2 000,00 4 000,00

VV 2 2,000

4 K 977151131 Provedení průrazu stěnou pro osazení VZT trub pr.400mm m 0,600 11 300,00 6 780,00

VV 2 x klima

8 K 622151001.WBR.001 Penetrační nátěr Weberpas podklad UNI vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn m2 59,600 58,37 3 478,85

VV 59,6 59,600

9 K
621531032.WBR.002

	.R
Tenkovrstvá silikonová omítka weberpas aquaBalance-zrnitý 3 mm vnějších podhledů m2 59,600 1 495,26 89 117,50

VV 59,6 59,600

10 K
622531032.WBR.002

	
Tenkovrstvá silikonová omítka weberpas aquaBalance-zrnitý 3 mm vnějších stěn m3 345,680 722,10 249 615,53

VV 149*2,32 345,680

11 K 783314205.R Aplikace slídy - imitace břízolitu m2 405,280 188,00 76 192,64

VV 345,68+59,6 405,280

12 K X001 Úprava lešení pro montáž zateplení atik - doplnění lešení kpl 1,000 56 230,00 56 230,00

VV 4,2*1,8 - omítka v místě 7,560

13 K 941111112
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v přes 10 do 

25 m
m2 1 142,520 89,30 102 027,04

VV 1142,52 1 142,520

14 K 941111812
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 0,9 m v přes 10 

do 25 m
m2 1 142,520 53,60 61 239,07

VV 1142,52 1 142,520

15 K 941111222
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami do 200 kg/m2 š od 0,9 do 1,2 m v přes 10 do 25 

m za každý den použití
m2 20 565,360 1,19 24 472,78

VV 18*1142,52 (18 dnů) 20 565,360

16 K 993111111R Příplatek za ruční přesun lešení m2 1 142,520 18,00 20 565,36

17 K 941111321
Odborná prohlídka lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š od 0,6 do 1,5 m v 

do 25 m pl přes 500 do 2000 m2 nezakrytého
kus 1,000 4 150,00 4 150,00

18 K 767214253.R Demontáž stávajících žebříků m 11,000 345,00 3 795,00

19 K 783801503 Omytí omítek tlakovou vodou před provedením nátěru m2 89,000 88,00 7 832,00

VV 89 89,000

20 K 622151001.WBR.001 Penetrační nátěr m2 89,000 58,37 5 194,93

VV 89 89,000

21 K 611142001 Pletivo sklovláknité vnitřních stropů vtlačené do tmelu m2 89,000 347,00 30 883,00

"Zázemí pro Městskou knihovnu Benešov"



VV 89m2 - krček 89,000

22 K 622151001.WBR.001 Penetrační nátěr Weberpas podklad UNI vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek stěn m2 89,000 58,37 5 194,93

VV 345,68 89,000

23 K
622531032.WBR.002

	
Tenkovrstvá silikonová omítka weberpas aquaBalance-zrnitý 3 mm vnějších stěn m2 89,000 722,10 64 266,90

VV 89 89,000

24 K 783314205.R Aplikace slídy - imitace břízolitu m2 89,000 188,00 16 732,00

VV 89 89,000

25 K X003 Aplikace hydroizolační stěrky na parapety kpl 4,000 2 480,00 9 920,00

VV 4 4,000

26 K 622531012.WBR.002 Tenkovrstvá silikonová omítka weberpas aquaBalance-zrnitý 1,5 mm vnějších stěn m2 -345,680 439,20 -151 822,66

VV 345,68 345,680

27 K 622131101 Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně ručně m2 -7,560 90,50 -684,18

VV 4,2*1,8 - omítka v místě 7,560

28 K 622321101 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá nezatřená vnějších stěn nanášená ručně m2 -7,560 277,00 -2 094,12

VV 7,56 7,560

29 K 622321191 Příplatek k vápenocementové omítce vnějších stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 -30,240 90,20 -2 727,65

VV 7,56*4 30,240

30 K 468041111R Řezání stávající omítky hl do 5cm - rovný řez pro napojení nové omítky m -10,200 240,00 -2 448,00

VV 5,1*2 10,200

31 K 622131101 Cementový postřik vnějších stěn nanášený celoplošně ručně m2 -10,200 90,50 -923,10

VV 2*5,1*1 10,200

32 K 622321101 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá nezatřená vnějších stěn nanášená ručně m2 -10,200 277,00 -2 825,40

VV 2*5,1*1 10,200

33 K 622321191 Příplatek k vápenocementové omítce vnějších stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 -10,200 90,20 -920,04

VV 2*5,1*1 10,200

34 K 764011441R Škrábaná omítka vápenocementová (břízolitová) vnějších stěn nanášená ručně m2 -10,200 1 040,00 -10 608,00

VV 2*5,1*1 10,200

35 K 783823131 Penetrační akrylátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých nebo štukových omítek m2 -61,200 40,00 -2 448,00

VV 2*5,1*6 61,200

36 K 783827421 Krycí dvojnásobný akrylátový nátěr omítek stupně členitosti 1 a 2 m2 -61,200 148,75 -9 103,50

VV 2*5,1*6 61,200


		2025-08-04T16:14:52+0200
	Petr Chládek




